
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D. L.gs 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e variazioni; 

 
VISTO il D. L.gs 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 

VISTO il D. L.gs 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino degli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 
 
VISTO  il Codice di comportamento del MIUR, approvato con Decreto Ministeriale n. 

525 del 30 giugno 2014, con particolare riferimento all’art. 20, comma 4; 
 

VISTO  il Decreto Ministeriale prot. n. 85 del 31/1/2019 di adozione del Piano triennale 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019-2021; 
 

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n.98, recante il Regolamento di organizzazione 
del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

 
VISTO  l’art. 6 del decreto legge 21 settembre 2019, n. 104 concernente interventi 
urgenti sull’organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

 
VISTE le previsioni in materia di reclutamento del personale delle pubbliche 

amministrazioni di cui all’art.1, commi 361, 363, 364, 365, della legge 30 dicembre 
2018, n. 145; 
 

VISTA la graduatoria del concorso pubblico a n. 253 posti per l’accesso al profilo 
professionale di Funzionario amministrativo-giuridico-contabile, area III, posizione 

economica F1, del ruolo del personale del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca, per gli uffici dell’Amministrazione centrale e periferica, bandito  con 
D.D.G.  n. 282  del  19 marzo 2018,  approvata  con   D.D.G.   prot.   n. 2333  del 9 

dicembre 2019, comprendente i 253 candidati dichiarati vincitori e n. 141 candidati 
dichiarati idonei; 

 
VISTO il D.P.C.M. del 20/8/2019 con il quale il Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca è stato autorizzato, tra l’altro, ad assumere n. 253 unità di personale 

dichiarati vincitori nella graduatoria di merito del suddetto concorso; 
 

VISTA la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica prot. n. 45817 del 10/7/2019 
concernente l’autorizzazione all’assunzione di n. 123 unità di personale idoneo in 
proprie graduatorie, appartenente all’area III, posizione economica F1, a valere sulle 

risorse straordinarie di cui all’art. 1, comma 298 della Legge n. 145/2018;  
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie 

VISTE le note del Dipartimento della Funzione Pubblica prot.n. 80107 del 6/12/2018 e 
della Ragioneria generale dello Stato prot. n. 248233 del 27/11/2018, concernenti la 

rimodulazione delle facoltà assunzionali derivanti da somme residue di budget di anni 
precedenti, che, allo stato, consentono di assumere le restanti n. 18 unità di personale 

idoneo, a valere su una disponibilità complessiva di 46 unità;   
 
TENUTO CONTO che le assunzioni dei vincitori e degli idonei avverranno a breve 

distanza di tempo le une dalle altre;  
 

RITENUTO di dover provvedere al ricalcolo dei posti disponibili per i candidati 
dichiarati vincitori ed idonei, rispettando la proporzione con cui sono stati ripartiti i 
posti messi a concorso, come da tabella di cui all’art. 1, comma 4 del D.D.G. n. 282 

del 19/3/2018; 
 

 
D E C R E T A 

 

 
I posti disponibili per la scelta dei candidati vincitori ed idonei, secondo l’ordine di 

graduatoria, del concorso a n. 253 posti per l’accesso al profilo professionale di 
Funzionario amministrativo-giuridico-contabile, area III, posizione economica F1, del 
ruolo del personale del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, per gli 

uffici dell’Amministrazione centrale e periferica, sono ricalcolati come riportato nella 
tabella allegata, che è parte integrante del presente decreto. 

 
 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
           DOTT. JACOPO GRECO    

 
  



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie 

POSTI DISPONIBILI 
 

SEDE n. unità 

Amministrazione centrale 78 

U.S.R. Abruzzo 11 

U.S.R. Basilicata 6 

U.S.R. Calabria 12 

U.S.R. Campania 30 

U.S.R. Emilia Romagna 16 

U.S.R. Friuli Venezia Giulia 8 

U.S.R. Lazio 19 

U.S.R. Liguria 14 

U.S.R. Lombardia 47 

U.S.R. Marche 11 

U.S.R. Molise 6 

U.S.R. Piemonte 25 

U.S.R. Puglia 23 

U.S.R. Sardegna 14 

U.S.R. Sicilia 26 

U.S.R. Toscana 19 

U.S.R. Umbria 8 

U.S.R. Veneto 21 

Totale  394 

 
 


		2019-12-09T14:00:55+0000
	GRECO JACOPO


		2019-12-09T15:03:46+0100
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODGRUF.REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI.R.0002338.09-12-2019




